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Abschnitt 4 - Sonntag 12.11.2023
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Kerstin Beyer Treptower SV
Schiedsrichter männlich Silvia Leutloff Berliner TSC
Starter weiblich Jürgen Preuß SG Steglitz
Starter männlich Kolja Schlottke BSV 1892
Schwimmrichter 1 Marcel Dufft Berliner TSC
Schwimmrichter 2 Marco Sommer SG Schöneberg Berlin
Sprecher 1 Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Sprecher 2 Konstanze Fehling SG Neukölln Berlin
Auswerter 1 Regina Körper SG Neukölln Berlin
Auswerter 2 Nils Fabian Zeddies Vorspiel SSL Berlin
Protokollführer Irene Preuß BSV 1892
Zeitmessung Robert Gärtner German Timing
Zeitmessung Alexander Hänsel German Timing
Computer 1 Olaf Wloka 
Schwimmrichter 3 Christina Schwarz SC Humboldt-Universität Berlin
Schwimmrichter 4 Silvia Leutloff Berliner TSC

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Dieter Preuß SG Schöneberg Berlin
Zielrichter 1 Kurt Gliesche SG Steglitz
Zielrichter 2 Viola Grenz-Liedtke SG Schöneberg Berlin
Zielrichter 3 Antje Keiger Paralympischer SC Berlin
Zielrichter 4 Dieter Preuß SG Schöneberg Berlin
Zielrichter 5 Jürgen Preuß SG Steglitz

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 0 Pauline Surkau Aqua Berlin
Zeitnehmer Bahn 1 Lothar Liedtke SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 2 Christiane Arndt Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 3 Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 4 Ricarda Both Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 5 Stefan Pichier Wasserfreunde Spandau 04
Zeitnehmer Bahn 6 Susanne Kassube SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 7 Niklas Kehrer SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 8 Cordula Buntsch SC Humboldt-Universität Berlin
Zeitnehmer Bahn 9 Anika Seidler Aqua Berlin
Reservezeitnehmer 1 Isabel Pohrt SG Neukölln Berlin
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Mandy Händler Berliner TSC
Wenderichter Bahn 0 Mandy Händler Berliner TSC
Wenderichter Bahn 1 Mandy Händler Berliner TSC
Wenderichter Bahn 2 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 3 Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Wenderichter Bahn 4 Katrin Schroeter Berliner Schwimmteam (SV Berolina)
Wenderichter Bahn 5 Katrin Schroeter Berliner Schwimmteam (SV Berolina)
Wenderichter Bahn 6 Ulrike Franke SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 7 Ulrike Franke SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 8 Niels Bekkering Pro Sport Berlin 24
Wenderichter Bahn 9 Niels Bekkering Pro Sport Berlin 24
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
Wettkampf 28 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 29 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 30 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 31 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 32 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 33 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 34 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 35 - 800m Freistil männlich
Wettkampf 36 - 800m Freistil weiblich

Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
Pflichtzeiten
2013 (kein ENM): 01:44,90   2012 (kein ENM): 01:37,40   2011: 01:29,70   2010: 01:24,30
2009: 01:21,70   2008: 01:20,50   2007: 01:18,80   2006 und älter: 01:13,40

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:35,05 196
  50m: 00:44,96 (00:44,96) | 100m: 01:35,05 (00:50,09)

2. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:37,60 181
  50m: 00:46,31 (00:46,31) | 100m: 01:37,60 (00:51,29)

3. Yannis Aue 2013 SC Wedding Berlin 01:39,50 171
  50m: 00:47,21 (00:47,21) | 100m: 01:39,50 (00:52,29)

4. Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten 01:41,53 161
  50m: 00:48,16 (00:48,16) | 100m: 01:41,53 (00:53,37)

5. Levi Mutzek 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:42,48 156
  50m: 00:50,06 (00:50,06) | 100m: 01:42,48 (00:52,42)

6. Maximilian Buntsch 2013 SG Berliner Wasserratten 01:42,63 156
  50m: 00:49,12 (00:49,12) | 100m: 01:42,63 (00:53,51)

7. Valentin Lubosz 2013 Zehlendorfer TSV von 1888 01:42,77 155
  50m: 00:47,41 (00:47,41) | 100m: 01:42,77 (00:55,36)

8. Aaron Finder 2013 Berliner TSC 01:43,74 151
  50m: 00:49,49 (00:49,49) | 100m: 01:43,74 (00:54,25)

9. Mario Belcovski 2013 SG Steglitz Berlin 01:44,14 149
  50m: 00:49,74 (00:49,74) | 100m: 01:44,14 (00:54,40)

10. Paul Linus Wolf 2013 SSC Berlin-Reinickendorf 01:44,46 148
  50m: 00:49,18 (00:49,18) | 100m: 01:44,46 (00:55,28)

disqualifiziert
Friedrich Lietz 2013 KSV Neptun Berlin von 1889

Der Sportler führte mehrere Delphinkicks nach dem Start aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:45
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Johannes Besch 2013 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Oliver Markendorf 2012 SG Berliner Wasserratten 01:28,90 240
  50m: 00:42,26 (00:42,26) | 100m: 01:28,90 (00:46,64)

2. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 01:28,97 239
  50m: 00:42,07 (00:42,07) | 100m: 01:28,97 (00:46,90)

3. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:29,03 239
  50m: 00:41,85 (00:41,85) | 100m: 01:29,03 (00:47,18)

4. Hugo Möller 2012 Zehlendorfer TSV von 1888 01:34,46 200
  50m: 00:44,41 (00:44,41) | 100m: 01:34,46 (00:50,05)

5. Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:35,71 192
  50m: 00:45,72 (00:45,72) | 100m: 01:35,71 (00:49,99)

6. David Gilfand 2012 SG Neukölln Berlin 01:36,06 190
  50m: 00:46,00 (00:46,00) | 100m: 01:36,06 (00:50,06)

7. Jakob Kalle Kroll 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:41,16 163
  50m: 00:47,41 (00:47,41) | 100m: 01:41,16 (00:53,75)

8. Kian Wegner 2012 SG Neukölln Berlin 01:43,25 153
  50m: 00:49,15 (00:49,15) | 100m: 01:43,25 (00:54,10)

9. Benjamin Schlusche 2012 SG Steglitz Berlin 01:46,18 141
  50m: 00:49,14 (00:49,14) | 100m: 01:46,18 (00:57,04)

disqualifiziert
Jonas Arens 2012 Berliner TSC

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:45

abgemeldet
Immanuel Wöhlecke 2012 SG Neukölln Berlin

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,40 364
  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:17,40 (00:40,83)

2. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,36 351
  50m: 00:37,61 (00:37,61) | 100m: 01:18,36 (00:40,75)

3. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,05 284
  50m: 00:39,91 (00:39,91) | 100m: 01:24,05 (00:44,14)
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Moritz Felke 2011 SC Wedding Berlin 01:24,42 280

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:24,42 (00:44,33)
5. Oskar Gehring 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,85 276

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:24,85 (00:45,35)
6. Levian Schmidt 2011 Aqua Berlin 01:28,62 242

  50m: 00:41,77 (00:41,77) | 100m: 01:28,62 (00:46,85)
7. Niklas Konsolke 2011 SG Neukölln Berlin 01:31,42 221 ENM

  50m: 00:42,66 (00:42,66) | 100m: 01:31,42 (00:48,76)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Felix Woiwode 2010 Aqua Berlin 01:18,01 355
  50m: 00:36,30 (00:36,30) | 100m: 01:18,01 (00:41,71)

2. Evan Sapon 2010 Berliner SV 92 01:18,17 353
  50m: 00:36,72 (00:36,72) | 100m: 01:18,17 (00:41,45)

3. Faddey Baromenskiy 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:18,94 343
  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:18,94 (00:41,81)

4. Nickolas Lemmin 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,65 310
  50m: 00:37,98 (00:37,98) | 100m: 01:21,65 (00:43,67)

nicht am Start
Vladimir Fedoseer 2010 Wasserfreunde Spandau 04 ENM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:11,07 470
  50m: 00:33,71 (00:33,71) | 100m: 01:11,07 (00:37,36)

2. Anton Freimark 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:13,84 419
  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:13,84 (00:39,30)

3. Olexii Kovzik 2009 BSV "Friesen 1895" 01:17,86 357
  50m: 00:36,31 (00:36,31) | 100m: 01:17,86 (00:41,55)

4. Florian Schober 2009 SC Eintracht Berlin 01:19,33 338
  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:19,33 (00:42,81)

5. Torben Paul Nitt 2009 SSC Berlin-Reinickendorf 01:20,17 327
  50m: 00:37,33 (00:37,33) | 100m: 01:20,17 (00:42,84)

6. Giovanni Demaria 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:20,95 318
  50m: 00:37,86 (00:37,86) | 100m: 01:20,95 (00:43,09)

7. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:21,82 308 ENM
  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:21,82 (00:43,74)

8. Willy Hoffmann 2009 SG Berliner Wasserratten 01:33,33 207 ENM
  50m: 00:43,96 (00:43,96) | 100m: 01:33,33 (00:49,37)
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Julien Jäger 2009 SG Berliner Wasserratten

Der Anschlag bei der 50m Wende erfolgte mit einer Hand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48

abgemeldet
Cassian Julius Nemec 2009 SG Berliner Wasserratten

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,85 517
  50m: 00:32,05 (00:32,05) | 100m: 01:08,85 (00:36,80)

2. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln Berlin 01:09,94 493
  50m: 00:32,35 (00:32,35) | 100m: 01:09,94 (00:37,59)

3. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:10,22 487
  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:10,22 (00:37,50)

4. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:18,11 354
  50m: 00:36,00 (00:36,00) | 100m: 01:18,11 (00:42,11)

5. Florian Reiter 2008 SG Berliner Wasserratten 01:19,08 341
  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:19,08 (00:42,41)

6. Cenk Demirel 2008 SC Wedding Berlin 01:19,52 335
  50m: 00:37,69 (00:37,69) | 100m: 01:19,52 (00:41,83)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Jahrgangs-Kurzbahnmeister

Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 01:07,13 558
  50m: 00:31,62 (00:31,62) | 100m: 01:07,13 (00:35,51)

2. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin 01:08,86 517
  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:08,86 (00:36,63)

3. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 01:08,93 515
  50m: 00:32,31 (00:32,31) | 100m: 01:08,93 (00:36,62)

4. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 01:09,95 493
  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:09,95 (00:37,54)

5. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 01:14,69 405
  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,69 (00:40,22)

6. Fabio Mende 2007 SG Neukölln Berlin 01:18,78 345
  50m: 00:37,04 (00:37,04) | 100m: 01:18,78 (00:41,74)

7. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 01:27,59 251 ENM
  50m: 00:40,57 (00:40,57) | 100m: 01:27,59 (00:47,02)

8. Janek Bäsler 2007 SG Berliner Wasserratten 01:48,40 132 ENM
  50m: 00:51,31 (00:51,31) | 100m: 01:48,40 (00:57,09)
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
Para-Schwimmer Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DBS 
1. Justin Kaps 2001 SG Berliner Wasserratten 01:15,46 607 ENM

  50m: 00:34,91 (00:34,91) | 100m: 01:15,46 (00:40,55)
2. Lars Zhuravskiy 2006 SG Berliner Wasserratten 01:20,57 476 ENM

  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:20,57 (00:42,26)
3. Florian Reiter 2008 SG Berliner Wasserratten 01:19,08 469

  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:19,08 (00:42,41)
4. Yannick Schroeter 2003 SG Berliner Wasserratten 01:23,07 455 ENM

  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:23,07 (00:45,18)
5. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 01:27,59 345 ENM

  50m: 00:40,57 (00:40,57) | 100m: 01:27,59 (00:47,02)
6. Janek Bäsler 2007 SG Berliner Wasserratten 01:48,40 342 ENM

  50m: 00:51,31 (00:51,31) | 100m: 01:48,40 (00:57,09)
7. Anton Parahin 2005 SG Berliner Wasserratten 01:21,72 337 ENM

  50m: 00:38,20 (00:38,20) | 100m: 01:21,72 (00:43,52)
8. Willy Hoffmann 2009 SG Berliner Wasserratten 01:33,33 321 ENM

  50m: 00:43,96 (00:43,96) | 100m: 01:33,33 (00:49,37)

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Berliner Kurzbahnmeister

Toni Prnjak 2005 Berliner TSC 01:04,89 618
  50m: 00:30,11 (00:30,11) | 100m: 01:04,89 (00:34,78)

2. Benjamin Kamecke 2007 Berliner TSC 01:07,13 558
  50m: 00:31,62 (00:31,62) | 100m: 01:07,13 (00:35,51)

3. Mohammad Karimi 1993 SG Schöneberg, Berlin 01:08,04 536
  50m: 00:30,70 (00:30,70) | 100m: 01:08,04 (00:37,34)

4. Titus Laurens Perlwitz 2005 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,82 518
  50m: 00:31,83 (00:31,83) | 100m: 01:08,82 (00:36,99)

5. Konstantin Kapustins 2008 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,85 517
  50m: 00:32,05 (00:32,05) | 100m: 01:08,85 (00:36,80)

6. Taha Abu Mahfouz 2007 SG Schöneberg, Berlin 01:08,86 517
  50m: 00:32,23 (00:32,23) | 100m: 01:08,86 (00:36,63)

7. Mattes Engelmann 2007 SV Berolina 01:08,93 515
  50m: 00:32,31 (00:32,31) | 100m: 01:08,93 (00:36,62)

8. Maximilian Kohl 2004 SG Neukölln Berlin 01:09,07 512
  50m: 00:31,78 (00:31,78) | 100m: 01:09,07 (00:37,29)

9. Lukas Hinz 2002 SG Neukölln Berlin 01:09,15 510
  50m: 00:32,63 (00:32,63) | 100m: 01:09,15 (00:36,52)

10. Caspar Jansen 2006 SSC Berlin-Reinickendorf 01:09,20 509
  50m: 00:32,11 (00:32,11) | 100m: 01:09,20 (00:37,09)

11. Tjorven Brandt 2008 SG Neukölln Berlin 01:09,94 493
  50m: 00:32,35 (00:32,35) | 100m: 01:09,94 (00:37,59)

12. Maximilian Siegler 2007 Wasserfreunde Spandau 04 01:09,95 493
  50m: 00:32,41 (00:32,41) | 100m: 01:09,95 (00:37,54)
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
13. Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin 01:10,22 487

  50m: 00:32,72 (00:32,72) | 100m: 01:10,22 (00:37,50)
14. Alexander Heinrich 2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:11,07 470

  50m: 00:33,71 (00:33,71) | 100m: 01:11,07 (00:37,36)
15. Theodor Kuchno 2006 Berliner TSC 01:11,28 466

  50m: 00:32,69 (00:32,69) | 100m: 01:11,28 (00:38,59)
16. Eric Schulze 2003 SC Eintracht Berlin 01:13,10 432

  50m: 00:33,12 (00:33,12) | 100m: 01:13,10 (00:39,98)
17. Felix Schultrich 2003 KSV Neptun Berlin von 1889 01:13,83 419 ENM

  50m: 00:33,68 (00:33,68) | 100m: 01:13,83 (00:40,15)
18. Anton Freimark 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:13,84 419

  50m: 00:34,54 (00:34,54) | 100m: 01:13,84 (00:39,30)
19. Enrique Munoz Botschka 2007 Zehlendorfer TSV von 1888 01:14,69 405

  50m: 00:34,47 (00:34,47) | 100m: 01:14,69 (00:40,22)
20. Justin Kaps 2001 SG Berliner Wasserratten 01:15,46 393 ENM

  50m: 00:34,91 (00:34,91) | 100m: 01:15,46 (00:40,55)
21. Leonard Kulessa 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:17,40 364

  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:17,40 (00:40,83)
22. Olexii Kovzik 2009 BSV "Friesen 1895" 01:17,86 357

  50m: 00:36,31 (00:36,31) | 100m: 01:17,86 (00:41,55)
23. Felix Woiwode 2010 Aqua Berlin 01:18,01 355

  50m: 00:36,30 (00:36,30) | 100m: 01:18,01 (00:41,71)
24. Raphael Hill 2008 KSV Neptun Berlin von 1889 01:18,11 354

  50m: 00:36,00 (00:36,00) | 100m: 01:18,11 (00:42,11)
25. Evan Sapon 2010 Berliner SV 92 01:18,17 353

  50m: 00:36,72 (00:36,72) | 100m: 01:18,17 (00:41,45)
26. Julian Petras 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:18,36 351

  50m: 00:37,61 (00:37,61) | 100m: 01:18,36 (00:40,75)
27. Fabio Mende 2007 SG Neukölln Berlin 01:18,78 345

  50m: 00:37,04 (00:37,04) | 100m: 01:18,78 (00:41,74)
28. Faddey Baromenskiy 2010 SG Schöneberg, Berlin 01:18,94 343

  50m: 00:37,13 (00:37,13) | 100m: 01:18,94 (00:41,81)
29. Florian Reiter 2008 SG Berliner Wasserratten 01:19,08 341

  50m: 00:36,67 (00:36,67) | 100m: 01:19,08 (00:42,41)
30. Florian Schober 2009 SC Eintracht Berlin 01:19,33 338

  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:19,33 (00:42,81)
31. Cenk Demirel 2008 SC Wedding Berlin 01:19,52 335

  50m: 00:37,69 (00:37,69) | 100m: 01:19,52 (00:41,83)
32. Torben Paul Nitt 2009 SSC Berlin-Reinickendorf 01:20,17 327

  50m: 00:37,33 (00:37,33) | 100m: 01:20,17 (00:42,84)
33. Lars Zhuravskiy 2006 SG Berliner Wasserratten 01:20,57 322 ENM

  50m: 00:38,31 (00:38,31) | 100m: 01:20,57 (00:42,26)
34. Giovanni Demaria 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:20,95 318

  50m: 00:37,86 (00:37,86) | 100m: 01:20,95 (00:43,09)
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust männlich
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
35. Nickolas Lemmin 2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:21,65 310

  50m: 00:37,98 (00:37,98) | 100m: 01:21,65 (00:43,67)
36. Anton Parahin 2005 SG Berliner Wasserratten 01:21,72 309 ENM

  50m: 00:38,20 (00:38,20) | 100m: 01:21,72 (00:43,52)
37. Bilal Abu Mahfouz 2009 SG Schöneberg, Berlin 01:21,82 308 ENM

  50m: 00:38,08 (00:38,08) | 100m: 01:21,82 (00:43,74)
38. Yannick Schroeter 2003 SG Berliner Wasserratten 01:23,07 294 ENM

  50m: 00:37,89 (00:37,89) | 100m: 01:23,07 (00:45,18)
39. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,05 284

  50m: 00:39,91 (00:39,91) | 100m: 01:24,05 (00:44,14)
40. Moritz Felke 2011 SC Wedding Berlin 01:24,42 280

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:24,42 (00:44,33)
41. Oskar Gehring 2011 Wasserfreunde Spandau 04 01:24,85 276

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:24,85 (00:45,35)
42. Jason Keil 2007 SG Neukölln Berlin 01:27,59 251 ENM

  50m: 00:40,57 (00:40,57) | 100m: 01:27,59 (00:47,02)
43. Levian Schmidt 2011 Aqua Berlin 01:28,62 242

  50m: 00:41,77 (00:41,77) | 100m: 01:28,62 (00:46,85)
44. Oliver Markendorf 2012 SG Berliner Wasserratten 01:28,90 240

  50m: 00:42,26 (00:42,26) | 100m: 01:28,90 (00:46,64)
45. Nikolai Rassow 2012 SG Berliner Wasserratten 01:28,97 239

  50m: 00:42,07 (00:42,07) | 100m: 01:28,97 (00:46,90)
46. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:29,03 239

  50m: 00:41,85 (00:41,85) | 100m: 01:29,03 (00:47,18)
47. Niklas Konsolke 2011 SG Neukölln Berlin 01:31,42 221 ENM

  50m: 00:42,66 (00:42,66) | 100m: 01:31,42 (00:48,76)
48. Willy Hoffmann 2009 SG Berliner Wasserratten 01:33,33 207 ENM

  50m: 00:43,96 (00:43,96) | 100m: 01:33,33 (00:49,37)
49. Hugo Möller 2012 Zehlendorfer TSV von 1888 01:34,46 200

  50m: 00:44,41 (00:44,41) | 100m: 01:34,46 (00:50,05)
50. Dominik Steinke 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:35,05 196

  50m: 00:44,96 (00:44,96) | 100m: 01:35,05 (00:50,09)
51. Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:35,71 192

  50m: 00:45,72 (00:45,72) | 100m: 01:35,71 (00:49,99)
52. David Gilfand 2012 SG Neukölln Berlin 01:36,06 190

  50m: 00:46,00 (00:46,00) | 100m: 01:36,06 (00:50,06)
53. Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 01:37,60 181

  50m: 00:46,31 (00:46,31) | 100m: 01:37,60 (00:51,29)
54. Yannis Aue 2013 SC Wedding Berlin 01:39,50 171

  50m: 00:47,21 (00:47,21) | 100m: 01:39,50 (00:52,29)
55. Jakob Kalle Kroll 2012 KSV Neptun Berlin von 1889 01:41,16 163

  50m: 00:47,41 (00:47,41) | 100m: 01:41,16 (00:53,75)
56. Milan Wendt 2013 SG Berliner Wasserratten 01:41,53 161

  50m: 00:48,16 (00:48,16) | 100m: 01:41,53 (00:53,37)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
57. Levi Mutzek 2013 BSV Medizin Marzahn 1990 01:42,48 156

  50m: 00:50,06 (00:50,06) | 100m: 01:42,48 (00:52,42)
58. Maximilian Buntsch 2013 SG Berliner Wasserratten 01:42,63 156

  50m: 00:49,12 (00:49,12) | 100m: 01:42,63 (00:53,51)
59. Valentin Lubosz 2013 Zehlendorfer TSV von 1888 01:42,77 155

  50m: 00:47,41 (00:47,41) | 100m: 01:42,77 (00:55,36)
60. Kian Wegner 2012 SG Neukölln Berlin 01:43,25 153

  50m: 00:49,15 (00:49,15) | 100m: 01:43,25 (00:54,10)
61. Aaron Finder 2013 Berliner TSC 01:43,74 151

  50m: 00:49,49 (00:49,49) | 100m: 01:43,74 (00:54,25)
62. Mario Belcovski 2013 SG Steglitz Berlin 01:44,14 149

  50m: 00:49,74 (00:49,74) | 100m: 01:44,14 (00:54,40)
63. Paul Linus Wolf 2013 SSC Berlin-Reinickendorf 01:44,46 148

  50m: 00:49,18 (00:49,18) | 100m: 01:44,46 (00:55,28)
64. Benjamin Schlusche 2012 SG Steglitz Berlin 01:46,18 141

  50m: 00:49,14 (00:49,14) | 100m: 01:46,18 (00:57,04)
65. Janek Bäsler 2007 SG Berliner Wasserratten 01:48,40 132 ENM

  50m: 00:51,31 (00:51,31) | 100m: 01:48,40 (00:57,09)

abgemeldet
Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04


